
Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas Ēnu dienas 2025  

apkopojums 

   1.klase Ēnu dienā, dabaszinību ietvaros, bija devušies dabā 

iepazīt mežu un purvu. Savā izbraukumā viņi uzzināja arī, kas ir 

mežsarga profesija, jo nodarbībā viņiem pievienojās 

pensionētais mežsargs A. Bergmanis.  

   Klases stundās 4. un 5. klase reģistrējās www.enudiena.lv. Tas 

gan bija darīts  vairāk ar mērķi uzzināt, kas vispār ir ēnu diena, 

mazāk ar mērķi šogad atrast ēnu devējus. 4. un 5.klases Ēnu 

dienā devās uz Kabiles pagasta pārvaldi, lai iepazītu pagasta 

pārvaldnieces, lietvedes un kultūras pasākumu organizatores 

ikdienu  viņu darba vietā. Tikām laipni uzņemti un vienlaikus arī  

ceturtklasnieki papildināja savu sociālo zinību tēmu par 

budžetu, bet piektklasnieki savu tēmu par pašpārvaldes 

darbu.Tiesa gan, arī no  šīm klasēm daži skolēni ar vecāku 

palīdzību bija atraduši gana interesantas prifesijas, ko  ēnot 

lauksaimnieku, kūdras purva darbiniekus,automehāniķi 

   Klasiskai, īstai ēnošanai bija nobrieduši visi pieci astotklasnieki 

un lielākā daļa devītklasnieku – astoņi. Portālā 

www.enudiena.lv gan savus ēnu devējus bija atraduši tikai 3 no  

šiem vecāko klašu skolēniem. Viens puisis ēnoja klientu 

konsultantu uzņēmumā Storent Latvija, viņa klases biedrene LR 

VM Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā iepazina NM 

ārsta palīga profesiju.Savukārt viena devītklasniece  Valsts SIA 

‘’Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikumā’’ iepazina 

komercdarbinieka profesiju.Šie motivētie jaunieši- Kalvis, Dita 

un Evelīna no saviem ēnu devējiem ir saņēmuši ļoti pozitīvas 

atsauksmes. 

   Labas atsauksmes saņēma arī citi ēnotāji, kuri bija izvēlējušies 

visdažādākās profesijas:mehanizators- liellopu barotājs  liellopu 

kompleksā, lauksaimniecības tehnikas dīleris, manikīre, 

http://www.enudiena.lv/
http://www.enudiena.lv/


bibliotekāre, strādnieks konservu ražotnē, zobārsts un zobārsta 

asistents,mežkopis.  

Individuāli ēnošanā piedalījās 17 Z.A.Meierovica Kabiles 

pamatskolas skolēni. 

 

                        Apkopoja Irina Graudiņa, Karjeras izglītības 

koordinators. 

 


